Приказ  «Об организации защиты персонала и воспитанников

от опасностей военных действий, ЧС природного

и техногенного характера, и назначение должностных лиц»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 12.02.1998г. № 28-ФЗ “О гражданской обороне”, законом Нижегородской области от 04.01.1996г. № 17-З (с изм. №172 З от 31.12.04)“О защите населения и территории Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”, Положением “О звене функциональной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций департамента образования и науки Нижегородской области” в целях защиты детей и сотрудников дошкольного образовательного учреждения от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обязанности председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям дошкольного образовательного учреждения возлагаю на себя.

2. Для оперативного решения вопросов гражданской обороны назначить работника, уполномоченного по делам ГО и ЧС заместителем руководителя –  музыкального руководителя - Курагину Ларису Викторовну ;

3. Для защиты персонала и  воспитанников  при угрозе и возникновении ЧС, выполнения неотложных работ в ЧС и ведения ГО создать силы – формирования (в виде звеньев).

3.1.Создать в МБДОУ детского сада № 12 «Ягодка» объектовое звено по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (РСЧС).

3.2.Для организации и проведения эвакуации персонала и воспитанников детского сада в безопасный район – создать эвакуационную группу  в составе:

председатель эвакуационной группы
Курагина Л.В.

 члены эвакуационной группы :
            Киселева В.В..

                                                                       Капустина Н.А.,

                                                     Улитина Е.М.

3.3. Назначить ответственным :
- по материально-техническому обеспечению – завхоза - Мариничеву Елену Сергеевну;

3.4.Противопожарное звено в составе 3 человек:

руководитель звена  -Мариничева Е.С.- завхоз

личный состав :          Воронов А.А.- оператор,

                                     Дементьев Н.В.-дворник,

                                     Вырошникова Г.А.-бухгалтер

3.5. Санитарное звено в составе 2 чел.- Приказчикова О.А., Толстова Т.И.- воспитатели;

4. Работнику - Курагиной Л.В. уполномоченному на решение вопросов по ГОЧС  до 13 марта 2013 года  разработать:

 а) положение об объектовом звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) и гражданской обороны (ГО);

б) функциональные обязанности работника по делам ГО и ЧС дошкольного образовательного учреждения;

в) положение об эвакуационной группе дошкольного образовательного учреждения;

г) инструкцию по организации и выполнению основных мероприятий гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в дошкольном образовательном учреждении

5. Обучение сотрудников детского сада осуществлять в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с Постановлением администрации Нижегородской области № 10 от 27.01.2004г. “О порядке подготовки населения Нижегородской области по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций”.

8. Приказ довести до всех сотрудников дошкольного образовательного учреждения в части их касающейся.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая МБДОУ

Ф.А.Наумова